
C OM U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 51 DEL 07/05/2024 COPIA

OGGETTO:
Concessione di contributi ad Enti Ed Associazioni operanti sul territorio comunale.
Determinazioni

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di maggio alle ore 19:30 convocata nei modi prescritti,

la Giunta Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO SABATO LEONARDO Si
VICE SINDACO CARLUCCI ANGELA Si
ASSESSORE ANGRISANI MARIA

ANTONIA
Si

ASSESSORE FERRONE CARMINE Si
ASSESSORE GRIPPA SAMUELE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



PREMESSO

che nei giorni 10-12 maggio la società Marmo Platano parteciperà al torneo internazionale di

calcio giovanile “Udinese Academy League” che si terrà nella cittadine di Cervia e Cesenatico, e che

per l’occasione ha chiesto un contributo economico di complessivi € 6000,00 utile per la trasferta

in autobus;

che nella giornata del 10 maggio l’Istituto Comprensivo di Bella parteciperà al progetto Erasmus

“Togheter from schools we disconnet bullying”, con i paesi aderenti al progetto, Turchia, Spagna e

Lettonia;

che detti eventi rivestono un’importante ruolo di aggregazione della popolazione e di promozione e

intrattenimento;

RILEVATO

che le richieste di contributi ricevute da parte delle Associazioni e Istituti scolastici si riferiscono ad attivitaÌ,

iniziative e manifestazioni da realizzarsi come sopra descritti ed acclarate al prot. dell’Ente ai nr:

1. A.S.D. MARMO PLATANO prot.2782 del 20.03.2024

2. ISTITITO COMPRENSIVO DI BELLA prot. 3655 del 18.04.2024

RICONOSCIUTO

che l'associazionismo riveste un ruolo importante in quanto svolge attivitaÌ lese a favorire un sano impiego del

tempo libero, l'aggregazione sociale tra varie fasce d'etaÌ unite dal comune entusiasmo verso la realizzazione di

attivitaÌ culturali, musicali, sportive, l'animazione del territorio e, di conseguenza, un processo di socializzazione

e di promozione di sani valori soprattutto tra i giovani, assicurando anche la fruizione di momenti di svago e

divertimento sia di quanti partecipano alla organizzazione dei singoli eventi, sia di quanti, cittadini e turisti,

assistono allo svolgimento degli stessi;

RITENUTO

di dover accogliere le suddette richieste e, nel perseguimento delle finalitaÌ statutarie, assegnare i contributi

finanziari a valere sul bilancio comunale ai beneficiari di seguito indicati:

BENEFICIARIO CONTRIBUTO

A.S.D. MARMO PLATANO 1.000,00

ISTITITO COMPRENSIVO DI BELLA 500,00



totale 1.500,00

ACQUISITI

i pereri favorevoli in ordine alla regolaritaÌ tecnica e contabile regolarmente espressi dalla Responsabile

dell'Area Amministrativo- Finanziaria;

ATTESA

la propria competenza ai sensi dell’art.4 8 del D.Lgs.n.267/2000;

VISTO

il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO

lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime e favorevole dei presenti, resa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo:

1. DI ACCOGLIERE le suddette richieste ed, pertanto, assegnare i contributi finanziari a favore dei beneficiari

di seguito specificati secondo le seguenti quantificazioni:

BENEFICIARIO CONTRIBUTO

A.S.D. MARMO PLATANO 1000,00

ISTITITO COMPRENSIVO DI BELLA 500,00

totale 1500,00

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha riflessi sul Bilancio 2024 del Comune di Bella,

3. DI DEMANDARE, pertanto, al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti successivi e



consequenziali;

4. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 07/05/2024 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 07/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO

f.to Leonardo SABATO

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 10/05/2024 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto all’art.
124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 10/05/2024

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 10/05/2024 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


